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NANTES 

 
RESULTAT DE VENTE  

Samedi 26 Juin A 14H 

Amusant Musé 

 1 Pixi Tintin: l'oreille cassée: Tintin et Milou valise, réf. 4545 en boite avec certificat  90 

 2 Pixi-mini : Le Lotus bleu : 6 figurines , réf. 2121 , en boite, avec certificat 190 

 3 L'objet du mythe : Rascar Capac, réf. 5606 , en boite , avec certificat  160 

 4 Figurine étain articulée: Tintin chemise jaune, réf. 2500, en boite, avec certificat 80 

 5 Figurine étain articulée: Milou, réf. 2501, en boite, avec certificat 90 

 6 Figurine étain articulée: Tintin cow-boy, réf. 2502, en boite, avec certificat 90 

 7 Figurine étain articulée: Tintin au Congo, réf. 2503, en boite, avec certificat 90 

 9 Pixi Tintin: Le secret de la licorne, Tintin, Milou, marché aux puces, réf. 46941, en boite, avec certificat 200 

 11 Pixi Tintin:Tintin en Amérique, le poteau et la hache, réf. 46202, en boite, avec certificat 100 

 15 Pixi série-mini: Les sept boules de crystal, Professeur Hypolite, réf. 46914, en boite, avec certificat 150 

 16 Pixi série-mini coke en stock: réf. 46917, en boite, avec certificat 100 

 18 Pixi: Les cigares du pharaon, Tintin et la caisse réf. 46904, en boite, avec certificat 80 

 19 Pixi série-mini: Les cigares du pharaon, réf. 46911, en boite, avec certificat 150 

 20 Pixi Tintin: Tintin en Amérique, le magazin de vetêment, réf. 46200, en boite, avec certificat 120 

 26 Pixi Tintin: Nestor et son balais, réf. 46919, en boite, avec certificat 45 

 30 Pixi les images mythiques: La fusée, hauteur de 42cm, première version, réf. 46955, en boite, avec certificat 140 

 31 Pixi: Idéfix devant sa niche. En boite, avec certificat 25 

 32 Pixi: Falbala et Idéfix. En boite, avec certificat 20 

 33 Pixi: Soupalognon. En boite, avec certificat 20 

 39 Deux albums Tintin dos toilé, Tintin au Tibet et l'Affaire Tournesol, état moyen 35 

 40 Hergé trois albums, Tintin le lotus bleu, The black Island, Les aventures de Jo, zette, et Jocko destination New- 40 
 York, état moyen 

 41 Les aventures de Poum et Patatras en Afrique, 1933 ( état moyen) ; Cornebuse et compagnie, par Guy Sabran,  10 
 1945, bel état 
 43 Bigo fait du sport, état moyen, Zig et puce ministre, 1938, usure en bordure sinon bel état 20 

 44 Pinchon; Bécassine fait du scoutisme en 1re édition de 1931 en très bel état. 50 

 45 Bécassine au pensionat, 1928, bel état, frottement en bordure 25 

 46 Bécassine chez les turcs, 1919, état moyen 45 

 47 Bécasine au pensionat, 1930, frottement en bordure et sur la couverture 15 

 48 Bécasine prend des pensionnaires, 1934, état moyen 45 

 49 Bécasine en croisière, 1936, état moyen 15 

 50 Bécasine en apprentisage, 1949, restauration, état moyen  5 



 51 Bécasine cinq albums en réédition de 1949, Bécasine a cloché les bécasses, Bécasine nourisse, Bécasine en  20 
 croisière, l'enfance de Bécasine, et Bécasine alpiniste, mauvaise état,  

 52 Rabier; Les Images en musique de 1908 en  bel état. Petits manques de couleur en couverture au premier plat. 50 

 53 Rabier Benjamin, Gédeon traverse l'Atlantique, librairie Garnier, édition originale, usure en bordure, rousseur 30 

 54 Rabier Benjamin, Placide et Gédeon, librairie Garnier, édition 1930, usure aux coins, sinon bel état 40 

 55 Rabier Benjamin, Les images en musique, Jeane Vieu 1908, couverture abimée 30 

 56 Rabier Benjamin, Fables de Florian, Garnier 1936, bel état 45 

 57 Rabier Benjamin, Azor et Mistigris, Jules Tallandier, 1911, couverture usée, légère déchirure à l'intérieur 35 

 58 Rabier Benjamin, Aristide et Bobino, Garnier, 1929, bel état 50 

 59 Rabier Benjamin, le buffon de Benjamin Rabier, Garnier, 1913, usure à la couverture, dos légèrement décollé 95 

 60 Rabier Benjamin, les contes du pelican rouge et les contes du chien jaune, mauvais état 15 

 61 Rabier Benjamin, les 400 coups d'un gamin de Paris (pages découpées) , et Gédeon dans la forêt, édition  20 
 originale, mauvais état 

 62 Hansi professor Knatschké et le paradis tricolore, mon village ceux qui n'oublient pas, trois livres illustrés, état  55 
 moyen 
 63 Hansi, L'Alsace heureuse, Fleury, et l'Histoire d'Alsace ( 4 pages déchirées)  55 

 66 Petit conte par Jules le Maître, Abcédaire illustré par Job, bord frotté 40 

 67 Ce bon Monsieur de Veragues, et récit de la vieille France, deux livres illustrés par Job 20 

 68 Les mots historiques du pays de France, édition de 1896 , quatrième édition (restauré), et cinquième édition 40 

 69 Petite histoire de France dès origines jusqu'en 1820 et Petite histoire de France (mauvaise état) 10 

 70 Bébé d'Alsace et de Loraine, illustration de Firmin et Bousset ( cahier défait) et Das Wunderhaus, deux volumes 10 

 71 Nos provinces en images, illustration Goichon, Librairie Larousse 10 

 73 Noël d'Alsace Jules Tallandier, dessin de Poulbot et Légende d'Alsace illustrée par Pierre Probst 20 

 74 L'oie du capitole, par Léon Claretie, illustration Vimar, société française d'édition d'art 15 

 75 La belle histoire du prince Muguet, illustration Gugu, une nuit fantastique par Gabériol et Frigoulet aux pays des  20 
 chiffres, par Nathalie Parain, soit trois volumes 

 76 La ronde des saisons et des mois, illustration de Hariette Bennett, la vieille poupée illustration Kauffmann et les  20 
 fables de la fontaine pour bébé soit trois volumes (cahiers défaits et usure) 

 77 Filles et garçons, Nos enfants par Anatole France illustration Monvel (usure en couverture) 30 

 78 Histoire de Monsieur Crépin par Topffer (manque la page de titre) 20 

 80 Zozo officier, 1947, Poucette Trottin en croisière, Hercule petit-pois, Les pieds Nickels n°64 et 82, un lot de  10 
 Lisette  
 81 Tip+Top dans la lune, Tip+Top à la ferme, Un petit lapin sympathique, trois livres pop-up 35 

 83 Le petit prince, Journal des inventions de Léonard de Vinci et La Maison Hantée, trois livres pop-up 30 

 84 Enki Bilal, La foire aux immortels et La femme piègée. Christin Bilal, La phalange de l'ordre noir, La ville qui  35 
 n'existait pas et La partie de chasse, soit 5 volumes 

 85 Un lot de 8 bandes-dessinées dont Mordillo opus 3 10 

 86 Un lot de 9 bandes-dessinées dont 5 volumes Dessus-dessous 5 

 87 Un lot de bandes-dessinées et livres d'enfants 25 

 88 Grenouille en fonte pour jeux longueur 14cm, hauteur 13cm 30 

 89 Lot de deux tirelires, sujet grenouille, longueur 17cm 25 

 89,1 Tirelire en fonte de pêcheur de baleine, longueur 22cm 10 

 89,2 Tirelire en fonte, le magicien, hauteur 20cm sur 17cm 40 

 89,3 Tirelire en fonte, les joueurs de foot, longueur 17cm 30 

 89,4 Tirelire en fonte, le forgeron 25 

 90 lot de trois tirelires en fonte, le dentiste, l'ours, le golf, 22cm 35 

 91 Tirelire en fonte, l'artilleur, 20cm 15 

 92 Lot de trois tirelires en fonte, la fillette et son chien, un éléphant, une maison 20 

 93 Tirelire en fonte, deux sujets américains 40 



 94 Cinq tirelires en fonte, divers sujets 75 

 94,1 Trois tirelires en fonte, demi-figures 100 

 95 Une poupée en tissus, 21cm, type Bécasine par Minerve Paris 1972, neuf, en boite 20 

 96 Sujet Coyotte et fishing, neuf, en boite 5 

 97 Une barque avec Snoopy, par Mattel, boite réf. 107 et avec un Sésame street auto bumper car, en boite 20 

 98 Big Jim, camion commande mobile, en boite, réf. 9393 17 

 99 Big Jim, camion commande mobile, en boite, réf. 9393 20 

 100 Alien du film Independance Day de la marque Ideal référence 97-840. Neuf en boîte.  10 

 101 Star Wars. Deux coffrets référence 71-370 et 70-510.  105 

 102 Star Wars. Un masque, deux sujets et des véhicules.  20 

 103 Spider Man. Figurines, un pistolet et divers.  40 

 104 Batman. Chauve souris électronique (neuf en boîte) et un sujet.  5 

 105 Batman-Corgi Toys. Véhicule Batmobile avec son bateau et sa remorque. Copie de boîte. 40 

 106 Batman-Corgi Toys. Hélicoptère.  15 

 107 Goldorak. Deux panoplies : la foreuse atomique et le générateur d'énergie. On y joint deux films et deux  35 
 accessoires.  
 108 Albator. La roue mystérieuse.  25 

 109 Inspecteur Gadget. Figurine de 34 cm.  15 

 110 Les 4 as. Figurine de 37 cm. Marvel 2005.  15 

 111 Lot de trois figurines dont Superman.  5 

 112 James Bond Jr. Voiture sport.  10 

 113 Coffret "The six million dollars man" special legs.  40 

 114 Lot de transformers et Ulysse 31.  40 

 115 Charlot. Un sujet et trois pendules.  15 

 116 Charlot. Sujet mécanique de la marque Roman. Neuf en boîte. 17 cm. Etat neuf.  25 

 117 Jeu de loto. La maison de toutou 24 x 35 cm.  5 

 118 Méhari de la marque Mont Blanc Chapi-chapeau.  65 

 119 Figurine du manège enchanté. Zébulon. 30 cm. 10 

 120 Manège enchanté boîte brochet 13 cm. Très bel état.  15 

 121 Figurine du manège enchanté. Pollux. 20 cm. Jouet en plastique.  10 

 122 Kiri le clown, Casimir et un encadrement en plastique de Nounours.  15 

 123 Lot de sujets et de figurines divers BD.  20 

 124 Jeu de cubes de la marque Garnier Donald. Très bon état. 5 

 126 Lot de quatre sujets Donald dont deux en boîte.  18 

 127 Vilac France. Jouet en bois Mickey à roulettes 20 cm.  20 

 128 Carl. Petit automate Mickey. Fonctionnant.  25 

 129 Figurine Mickey Celloplast 28 cm.  5 

 131 Lot de trois figurines Donald, Mickey et Pluto de la marque Kohler dont deux en boîte.  25 

 132 Tom et Jerry. Jouet japonais de la marque TM. Voiture mécanique fonctionnant. Référence 4250. 25 

 133 Congost. Tirelire souris type Jerry.  5 

 134 Donald. Cirque de la marque Geyber. Jeu à billes de 1965. Neuf en boîte. 20 

 136 Astérix de la marque Carl (Dargaud). Neuf en boîte.  150 

 137 4 figurines Walt Disney et une tirelire.  5 

 138 Lot de figurines et divers Schtroumf.  35 

 139 Lot de six sujets dont deux marsupilamis 14 cm, trois petites figurines allemandes de 5 cm et Olive.  10 

 142 5 livres à système Walt Disney.  12 



 143 BD Tintin et figurine.  15 

 144 Pantin Tintin 23 cm Trasselier. Etat neuf.  22 

 145 Lot de figurines Asterix. Bon état général.  10 

 146 Jouets liés aux séries.  10 

 147 Buffalo Bill. Jeu de société de la marque JFJ. On y joint un jeu de Bourricot.  10 

 148 Un lot de cinq stéréoscopes dont trois Lestrade et deux Colorelief. On y joint une boîte de vues.  30 

 149 Dix stéréoscopes, un projecteur de la marque Meccano, diverses vues et divers petits livres miniatures animés.  35 

 150 Lot photos, divers accessoires et plaques magiques dans l'état.  51 

 151 Gramophone à cylindre "Je chante haut et clair" modèle n°2. On y joint cinq cylindres. 40 

 152 Gramophone à cylindre dans l'état. On y joint cinq cylindres.  10 

 155 Harmonica Hohner The Echo. On y joint un second harmonica Hohner. Etat d'usage.  12 

 159 Métronome mécanique marque Paquet France. Manque crochet fermeture.  10 

 160 Lot d'encriers d'école et divers.  20 

 161 Lot de plumiers d'enfant dont trois en papier mâché, deux en bois dans l'état, deux à système et divers porte- 65 
 plumes. 
 162 Lot d'accessoires d'école : boîte à plumes sur plaquette, peinture sur plaquette, crayon Recko sur plaquette,  30 
 crayon à ardoise, boîte à plume, encre empreint en sachet, petite boîte métallique à plume à l'effigie d'un avion.  

 164 Lot de deux ardoises d'enfant, un compas, deux plaques géographiques à imprimer, petit coffret de plaques  25 
 "méthode universelle de lecture, etc." avec son livret, deux livres d'école, deux médailles d'écolier, petit lot de  
 bons points, planche de décalque  

 165 Deux protège-cahiers, un cahier d'école, un album à peindre avec couverture Germaine Bouret, un petit bulletin  20 
 l'ami de l'école, un pochoir à lettres dessinées, deux jeux de cubes alphabétiques. 

 166 Un lot de cartes éducatives pour l'école.  30 

 167 Lot de puzzles éducatifs.  10 

 169 Divers documents publicitaires dans une boîte gourmette Delight.  15 

 170 Lot de toupies publicitaires Le galat à sabler.  10 

 171 Lot de toupies publicitaires dont objets Michelin, poivrière bouteille champagne Denis Mounie, bouteille Boles et 45 
  divers.  
 172 Lot de porte-clés.  30 

 173 Menus compagnie générale transatlantique French Line : l'un paquebot Champlain 1933 et l'autre paquebot  10 
 Antilles 1957.  
 174 Jeu de l'oie par la marque Lion noir.  20 

 175 Lot publicitaire en papier :  sujet de la marque Ovomaltine, marque page Loterie nationale, calques par la belle  20 
 jardinière, etc. 
 176 Lot de sujets articués publicitaires et découpés.  25 

 178 Lot de cartes publicitaires et chromos.  15 

 179 Planche de chromos dont musiciens de 12 cm.  15 

 180 Album de chromos 90 

 181 Album de chromos.  30 

 182 Album de photos. Quelques photos. On y joint un autre album abimé. 20 

 183 Deux albums photos musicaux. Etat d'usage.  60 

 184 Quatre albums photos musicaux.  50 

 185 Images d'Epinal : une image de Pétain, un calendrier et un encadrement de globules Général Joffre.  10 

 186 Lot de petits journaux et gravures.  10 

 188 Images d'Epinal réédition. 69 x 50 cm. Thème cirque. Trois affiches.  10 

 189 Images d'Epinal réédition. 69 x 50 cm. Thème cirque. Quatre affiches.  10 

 190 Images d'Epinal réédition. 7 affiches divers thèmes et divers tailles.  10 

 191 Deux catalogues Manu France.  10 

 194 Lot de trois livres modernes sulfures et boules presse-papiers, antiquités objets d'art et les contes de Perrault.  6 

 195 Une boule de fort. 10 



 196 Lot de divers objets dont un dé de jeu de cartes.  30 

 197 Lot de divers accessoires factices et réels de magasin, dont éclairs au chocolat, café, saucisson, camembert,  35 
 deux paquets de chicorée, une boite en tôle La poule au pot et divers.  

 199 Lampe à huile de coursive en fer forgé Style XVIIIè Diamètre 21 cm 70 

 201 Barbier de voyage 26 x 40 cm. Avec quelques ustensiles.  30 

 202 Clochette de comptoir. 22 cm. 20 

 204 Lot de téléphones pour secrétaire.  40 

 205 Lanterne de locomotive SNCF. Hauteur 60 cm. Diamètre 27 cm.  60 

 206 Fontaine à champagne 15,5 cm. Décor de chien.  20 

 207 Fontaine à limonade 40 cm.  10 

 209 Canne composée de rondelles de cuir. Bout en bois. 92 cm.  10 

 210 Trois moules Saint Nicolas thème Noël. Un de 7,5 cm, un de 17 cm et un de 18 cm.  25 

 212 Trois cuillères à absinthe. On y joint deux tabatières en corne et bois.  10 

 213 Moule à beurre en bois dessiné.  5 

 214 Lot d'ustensiles de cuisine.  10 

 215 Petit panier grillagé en forme de poule 28 x 24 cm avec quatre œufs.  15 

 216 Huit assiettes humoristiques et devinettes.  15 

 217 Sept assiettes humoristiques et devinettes.  5 

 219 Lot de presse-papiers en verre à décors. Occasions.  20 

 220 Six tirelires et une cocotte.  25 

 221 Vitesse-mayonnaise de la marque Fupa 26 cm.  12 

 222 Bouteille de limonade de Savattier à Loudun.  30 

 225 Carafe et lanterne anciennes en verre.  10 

 226 Vaironnière en verre 32 x 21 cm.  70 

 229 Lot de cinq bouteilles en verre touristiques.  30 

 230 Flacon décor mille fleurs de bonbons anglais. XIXe.  90 

 231 Lampe à huile en verre soufflé taillé 25,5 cm. XIXe. 45 

 232 Un petit vitrail. Sujet femme. 23 x 21 cm.  15 

 234 Vitrail de 62 x 48 cm. Religieuse priant. Accidents.  15 

 236 Distributeur de bougies en étain. Hauteur 25 cm. Très bel état.  20 

 237 Moule à bougies. 21 x 14 cm.  10 

 238 Jésus en cire 33 cm. Sous globe. Dans l'état.  20 

 238,1 Trois tableaux à système. Scènes religieuses.  30 

 239 Bénitier en terre cuite polychrome. Accidents. Cassé recollé. 24 cm.  25 

 240 Bouteille d'aumonier 16 cm.  100 

 241 Poupée curé de 3 cm. Composition.  15 

 242 Autel en tuffau 16 x 19 cm.  40 

 243 Goupillon de culte en métal doré.  40 

 244 Cinq éléments de culte.  30 

 245 3 objets de culte miniatures. Calice 12 cm.  20 

 246 Lot de culte d'enfant et divers.  45 

 248 Nécessaire de voyage pour aumonier. Manque le calice. 17 cm. Dans sa sacoche usagée.  100 

 249 Trois bouteilles à sujets de culte.  15 

 251 Pendule de culte 9x 10 cm.  30 

 252 Tirelire-tronc au petit noir. 15 cm. Manque tiroir.  40 

 253 Tirelire-tronc au petit noir. Accident sur le plâtre du tiroir. 29 x 14 cm.  105 



 254 Tirelire-tronc l'enfant de chœur. Léger éclat.  105 

 255 Tirelire-tronc l'ange. Manque tête et tiroir.  30 

 256 Deux miniatures celluloïde. Deux communiants. 10 cm.  5 

 257 Petits sujets en plâtre. 7,5 cm. Couple de mariés.  5 

 258 Verre de communion émaillé. 9 cm.  10 

 261 Deux carnets de bal dont un type ivoirine. On y joint un petit carnet laqué noir.  25 

 264 Bureau de voyage avec encrier 27 x 23 cm.  20 

 265 Boite livre à cigares (cave à cigares).  10 

 266 Huit chapeaux clic clac.  125 

 267 Deux chapeaux melon, deux chapeaux haut de forme et une boîte à collerette.  60 

 268 Deux chapeaux de juge dont un en boîte.  60 

 269 Lot de coiffures pour femmes et hommes dont un chapeau canotier.  15 

 270 Quatre paniers en osier.  20 

 271 Dessous de plat musical à carreau de faïence fêlé.  15 

 272 Mannequin femme.  55 

 276 Statue plâtre, 45x42cm, style tête "Anne de Bretagne", très BE 30 

 277 2 rosaces en plâtre, 43cm de diamètre, bel état d'usage 30 

 278 Cave à liqueur napoléon III,  40x24cm,  6 verres à pied gravés, système à musique, état d'usage 80 

 279 Cave à cigares napoléon III, 30x20cm, laqué noir, sans système de musique, état d'usage 50 

 280 Cave à cigares napoléon III, 30x20cm, laqué noir, sans système de musique, état d'usage 45 

 281 Cave à cigares en forme de maison, 37cm, manque un pied et système à musique 20 

 282 Lampe en porcelaine lithophanique 60 

 283 Lot de sujets familiers ( 8 pièces) 20 

 284 Vase de marier, 11cm 80 

 285 Demi-figure décorative d'une femme à système, 13cm 0 

 286 Petit lot de divers objets sexy 15 

 287 2 petites figurines en bois bouchon 10 

 289 Balancier le chasseur, occasion  5 

 290 2 chiens têtes basculantes, longueur 28 cm 30 

 291 lot de 4 tirelires en forme de coffre en état 15 

 292 lot de divers bibelots 5 

 293 2 bestiales( araignée et scorpion) encadrement  15 

 294 Miroir au alouette petit modèle, 22x 27 cm 45 

 295 Miroir au alouette petit modèle milieu Xxeme S, 28x27 cm 50 

 296 Petite malle de voyageur en bois de la marque Sswhite à tiroirs et portes coulissantes à rouleaux, état neuf, 33x  210 
 32cm 
 297 Une lanterne en état à hydrocarbure, hauteur 20 cm 10 

 298 lot d'objets divers à thème automobile 22 

 299 lot lanterne et divers tôle et objets en tôle 15 

 299,1 coupe fruit en fer blanc 10 

 300 Toréfacteur, 35x 25cm 15 

 301 Lot d'objets divers militaires dont épaulette 30 

 302 Tirage au sort et objet de classe 15 

 303 Rouet 85cm hauteur 5 

 305 Cyclorameur , restauré 55 

 306 Triporteur et ours en peluche en état 8 



 307 Bonanza machine jackpot 5 

 308 Voiture de sport voiture radio à lecteur de casette 6 

 309 Système d'horlogerie avec sa poignée, son pied de la marque Giraudon Paris,50 cm de hauteur, bon état  40 
 d'usage- fonctionne 
 310 Lot de B-D, livres, et divers dans l'état 10 

 311 Un lot de toupies 10 

 312 Un lot de quatres jeux 20 

 313 Un lot de petits jouets chinois 0 

 314 Un lot de jouets en bois, occasion 10 

 315 Un lot de tirelires ocassion 15 

 316 Un lot de jouets, mécano 12 

 317 Avion téléguidé dans sa boite, F14 10 

 318 Lot de 4cv voitures Solido 10 

 319 4cv Solido, quatre C H 8 

 320 2 C H, en boite 8 

 321 Un lot de sujet, en boite 10 

 322 Deux sous-marins, une pelle, un hélicoptère, un camion 18 

 323 Coffrets Hot Wheels et Playmobil 32 

 324 Mattel, Barbie 5 

 325 Lot Mattel, Princess of power et divers 10 

 326 Poupée et figurine divers marques 10 

 327 Lot de poupée, occasion, dont en boite 10 

 328 Lot d'animaux en boite et divers 0 

 329 Deux caisses de jouets divers 12 

 330 Trois coffrets secret war, Mattel 12 

 331 6 boites Les maître de l'univers 18 

 332 3 coffrets Les maître de l'univers 15 

 333 3 coffrets Le brave Starr 20 

 334 Lot de coffrets divers marques 5 

 335 Un carton de jouet de garçons 15 

 336 Lot de jouets divers, deux caisses 10 

 337 Trois caisses divers 35 

 338 Objets de décoration dont un chien 5 

 339 Lots importants de livres à système, occasion 15 

 340 Lots importants de livres d'enfant dont livres à système 10 

 341 Lots importants de livres d'enfant dont livres à système 0 

 342 Lots importants de livres d'enfant dont livres à système 10 

 343 Lots importants de livres d'enfants dont livres à système 0 

 344 Lots importants de livres d'enfants dont livres à système 0 


